Governo do Estado de São Paulo

Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté

Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO

1

CIRCULAR ESE-TAU Nº 238/2025

Data: 03/12/2025

Tema: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

Assuntos: 1. Live sobre a Resolução 151/25

Interessados: Escolas Estaduais

A Chefe de Departamento-Dirigente Regional de Ensino de Taubaté, no uso de suas atribuições legais,

considerando-se a necessidade de transparência de informações, por meio da Supervisão de Ensino responsável,

retransmite as informações constantes na figura 01 abaixo, da Secretaria da Educação do Estado de São Paulo,

sobre Educação de Jovens e Adultos (EJA), conforme segue:

Data: 04/12/2025

Público-alvo: Dirigentes, Supervisores de Ensino, PECs e Gestores Escolares

Canal: CMSP, Canal Gestão

Horário: das 14h15 às 15h45

Assunto: Live sobre a Resolução 151/25/Meu Diploma

Figura 01: live sobre a Resolução 151/25

Fonte: Seduc, 2025

Canal Gestão

mailto:detau@educacao.sp.gov.br

Governo do Estado de São Paulo

Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté

Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO

2

À disposição!

De acordo

Valéria Mara Rodrigues Coura dos Santos

Chefe de Departamento- Dirigente Regional de Ensino

Silvana Aparecida de Paiva Rodrigo César Gonçalves

Supervisora de Ensino Responsável Supervisor Educacional Suplente

mailto:detau@educacao.sp.gov.br